
9. November 2021 

 
Afhentning af dagrenovation 
 
Vi er blevet kontaktet af kommunen idet City Container, som afhenter dagrenovation, har 
meldt om problemer med adgangsveje forskellige steder i bebyggelsen. Pga. områdets 
beskaffenhed er der i mange tilfælde trapper og trin på adgangsvejen som ikke lever op til 
arbejdstilsynets vejledning, idet trapperne er for stejle i forhold til det maksimalt tilladte.  
 
Det drejer sig om følgende adresser: 
 
Skyttebjerg: 29, 31 
Skyttedal: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
 
For rækken Skyttebjerg 17-27 skal der en enkelt mindre tilpasning til, før vejledningen er 
overholdt og den vil blive gennemført inden for de næste par uger. 
 
For de øvrige 14 husstande har Kommunen foreslået 3 løsningsforslag. Vi kan flytte placeringen 
af affald de pågældende rækker, så den er placeret før trapperne; vi kan tilpasse ramperne så 
de lever op til arbejdstilsynets vejledning eller vi kan pålægge beboerne at anskaffe beholdere 
som de selv trækker op til vejen på dagen for afhentning. 
 
Bestyrelsen har tirsdag 26/10 afholdt bestyrelsesmøde, hvor vi har forholdt os til 
problemstillingen. Som det ser ud nu, ser det desværre ud som om at vi ikke kan finde en anden 
løsning end at de 14 husstande i 7 rækker fremover er nødt til selv at trække deres beholder op 
ad rampen inden afhentning af affald idet adgangsvejen ikke lever op til arbejdstilsynets 
vedledning.  Vi finder det ikke muligt at flytte den faste placering af beholderne hen før 
trapperne, da der ikke er plads på fælles område og det ville også betyde at beboerne til dagligt 
ville skulle gå længere. Endeligt vil det medføre en betydelig omkostning for foreningen, 
sandsynligvis flere hundrede tusinde kroner, hvis vi skal tilpasse alle ramperne så de lever op til 
arbejdstilsynets vejledning. 
 
Beboerne kan låne beholdere indtil den nye affaldsordning træder i kraft næste år og alle får 
nye beholdere af kommunen. De nye beholdere med affaldssortering vil være noget større, 
nemlig 240L, hvilket er meget for den enkelte beboer at trække op af rampen, så vi arbejder 
med kommunen om at finde en løsning med mindre beholdere til de husstande hvor man selv 
skal stille frem. 
 
Vi er klar over at dette betyder en gene for beboerne i de berørte rækker, men der er bred 
enighed i bestyrelsen om at vi ikke får noget ud af at klage til kommunen. I er velkomne til at 
kontakte os, hvis der er spørgsmål. 
 
Venlig hilsen bestyrelsen 


